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Protokół Nr VI/2019  

z VI Zwyczajnej Sesji 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

odbytej w dniu 19 marca 2019 roku 

w Sali sesyjnej Biblioteki Publicznej  

przy ul. Poznańskiej 16  

w Murowanej Goślinie 

godz. 10.00 – 11.15 

 

 

Radni obecni na Sesji (zał. 1): 

Binięda-Grzebyta Magdalena 

Dziel Elżbieta 

Frąckowiak Bogusław 

Grzebyta Kamil 

Kaźmierczak Gracjan 

Kuźniewski Andrzej 

Molski Robert 

Nawrocka Grażyna 

Popiak Przemysław 

Radomska Justyna 

Sommerfeld Leszek 

Szczepaniak Danuta 

Tecław Piotr 

Walczak Elżbieta 

Zaranek Jacek 

 

Goście obecni na sesji: 

Burmistrz Miasta i Gminy Dariusz Urbański 

Zastępca Burmistrza Krzysztof Oczkowski 

Mecenas Magdalena Pietruszewska-Wasilewska 

pracownik Biura Rady Miejskiej Joanna Witkowska 

pozostali goście wg listy obecności (zał. 2) 
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Porządek obrad (po zmianie): 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu nr V/2019 z Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie odbytej  

w dniu 5 lutego 2019 r. 

3. Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego MG Sport  

i Nieruchomości Sp.z.o.o. z siedzibą w Murowanej Goślinie. 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok. 

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Murowana Goślina na lata 2019-2036. 

6. Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad  

ich zbywania, nabywania i wykupu. 

7. Projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr V/56/2019 Rady Miejskiej  

w Murowanej Goślinie z dnia 5 lutego 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Poznańskiemu z przeznaczeniem na realizację zadań 

określonych w porozumieniu z dnia 23 czerwca 2017 roku pomiędzy Powiatem 

Poznańskim a Gminą Murowana Goślina. 

8. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu ochrony Środowiska dla Gminy 

Murowana Goślina na lata 2018-2021 z perspektywą do 2025 roku” wraz z „Prognozą 

oddziaływania na środowisko”. 

9. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla części działki nr 8/3 w Rakowni. 

10. Projekt uchwały w sprawie projektu planu sieci szkół podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Murowana Goślina oraz określenia granic obwodów publicznych szkół 

podstawowych obowiązujących od dnia 1 września 2019 r. 

11. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu 

na dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej. 

12. Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

13. Stanowisko Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie dotyczące projektów ustawy  

o zmianie ustawy o ochronie zwierząt oraz niektórych innych ustaw. 

14. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i gminy w okresie od 26 stycznia  

2019 r.  do 8 marca 2019 r. 

15. Interpelacje, wolne głosy i wnioski. 

16. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Kamil Grzebyta powitał obecnych radnych oraz gości  

i otworzył obrad VI Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie.  

Radni uczcili minutą ciszy pamięć zmarłego wieloletniego Prezesa Gminnego OSP Pana 

Rafała Persa.  

Na sesji obecni byli wszyscy radni.  

Przewodniczący Rady przeprosił Radnego Gracjana Kaźmierczaka za sytuację na ostatniej 

sesji Rady Miejskiej.  

 

Radna Justyna Radomska zawnioskowała o zmianę porządku obrad, by jako pierwszy 

procedować projekt uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego MG Sport  

i Nieruchomości Sp.z.o.o.  

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad zmianą porządku obrad: 

za – 12 
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przeciw – 2 

wstrzymało się – 1 

 

2. Przyjęcie protokołu nr V/2019 z Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

odbytej w dniu 5 lutego 2019 r. 

Przewodniczący Rady poinformował, że nie wniesiono uwag do protokołu. Protokół został 

przyjęty jednogłośnie. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego MG Sport  

i Nieruchomości Sp.z.o.o. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Przemysław Popiak poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały 7 głosami „za” i 1 głosem „przeciw”. [Red. 7 głosami „za”  

i 1 głosem „wstrzymującym się”]. 

Radna Justyna Radomska oznajmiła, że radni na posiedzeniu Komisji Gospodarczej 

otrzymali materiały dopiero jak się zaczęła dyskusja i trudno było przejrzeć cały budżet,  

z czego wynikają dane koszty. Radna zapytała, czy oprócz straty na hali wynikającej  

z amortyzacji, Burmistrz rozmawiał z Prezesem spółki o planie na spółkę?  

Burmistrz Dariusz Urbański wyjaśnił, że to I transza, będzie II transza jesienią. Od 5 lat 

zwraca uwagę, że wybudowano halę o takich dużych gabarytach i rozmiarach, która nie była 

potrzebna gminie i każdego roku trzeba dopłacać. Z uwagi na połączenie spółki mniej 

pieniędzy przeznacza się z budżetu. Wynajmu jest praktycznie jest znikoma liczba. Burmistrz 

nie widzi szczególnego pomysłu na zagospodarowanie hali, żeby np. ktoś z Poznania 

przyjechał i wynajął halę. Koncertów i kabaretów również jest znikoma liczba.  

Radna Elżbieta Walczak oznajmiła, że odsłuchała nagranie z posiedzenia Komisji 

Gospodarczej i zapytała o obsługę nieruchomości komunalnych. Jest 120.000,00 zł straty. 

Należałoby się zastanowić nad planem naprawczym. Są zatrudnione 3 księgowe,  

które obsługują 11 lokali, 168 mieszkań i do tego jest jeszcze zatrudnione biuro rachunkowe 

obsługujące całą spółkę. Radna dodała, że np. w Spółdzielni Mieszkaniowej  

na 190 budynków mieszkalnych, 1550 lokali mieszkalnych i 120 lokali użytkowych  

jest 5 księgowych i 1 pani zajmująca się windykacją. Może trzeba by się zastanowić,  

aby całą obsługę księgową przejęło biuro rachunkowe i byłyby mniejsze koszty. Radna 

dodała, że ponadto zatrudnionych jest 5 osób – nie wiadomo, czy to 3 panie zajmujące się 

czystością i 2 panów konserwatorów, ponieważ Prezes nie potrafił odpowiedzieć. Dodatkowo 

jest jeszcze punkt „usługi ochrony i utrzymania czystości” – ponad 9.000,00 zł jest w lokalach 

komunalnych. W sprawozdaniu są jeszcze usługi pozostałe i koszty pozostałe – razem 

60.000,00 zł, które nie wiadomo na co są przeznaczone. Radna rozumie dofinansowanie hali 

ale należy zastanowić się nad zmniejszeniem strat na usługach komunalnych.   

Przewodniczący Komisji Gospodarczej oznajmił, że omówienie liczby księgowych i osób 

sprzątających było dokładnie omówione na posiedzeniu Komisji. Można było przyjść  

na Komisję i posłuchać. 

Radna Elżbieta Walczak odpowiedziała, że ta kwestia nie była omówiona dokładnie.  

Radna Justyna Radomska dodała, że radnym też zależy, by hala funkcjonowała i strata była 

jak najmniejsza.  

Przy takich wiatrach w żagle jakie ma Prezes spółki za kadencji Burmistrza Dariusza 

Urbańskiego,  strata jest jeszcze większa.  Prezes nie ma żadnego pomysłu. Radna 

zaproponowała, by przeanalizować plan naprawczy.  
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Przewodniczący Komisji Gospodarczej dodał, że Komisja Rewizyjna jest w trakcie kontroli 

spółki MG Sport i Nieruchomości.  

Przewodniczący Rady oznajmił, że każdy radny ma prawo przychodzić na Komisję 

Oświatowo-Społeczną, Komisje Gospodarczą oraz Komisję Rewizyjną i zadawać pytania. 

Prezes był obecny na posiedzeniu Komisji Gospodarczej, można było zadawać pytania. 

Pytania można zadawać także w trybie dostępu do informacji publicznej.  

Burmistrz Dariusz Urbański wyjaśnił, że kwota na utrzymanie hali to część, która jest 

potrzebna. Jeśli chodzi o nieruchomości, że są straty, to wynikają z przeprowadzonych 

remontów. Sprawy nieruchomości to są mieszkania komunalne. Część lokatorów nie płaci, 

są windykacje. Za małe pieniądze są zatrudnione pomoce księgowe. Sprzątanie to 2 osoby 

zatrudnione, które chodzą pod posesje i sprzątają śmieci. Te 300.000,00 zł to nie żadna 

łaska a minimum, które trzeba włożyć, by utrzymać halę widowiskowo-sportową.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Danuta Szczepaniak dodała, że Komisja zakończyła 

kontrolę w spółce, a protokół jest dostępny w Biurze Rady Miejskiej.  

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za – 13 

przeciw – 2 

wstrzymało się – 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr VI/67/2019 w sprawie podwyższenia kapitału 

zakładowego MG Sport i Nieruchomości Sp.z.o.o. (zał. 3). 

 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Przemysław Popiak poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały 8 głosami „za”. [Red. 7 głosami „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”]. 

Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej Elżbieta Dziel oznajmiła, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały 7 głosami „za”  1 głosem „wstrzymującym się”. 

Radna Elżbieta Walczak zapytała o remont OSP w Murowanej Goślinie. 

Zastępca Burmistrza Krzysztof Oczkowski wyjaśnił, że jest to remont sanitariatów, ponieważ 

są w tragicznym stanie.  

Radna Elżbieta Walczak zapytała o kwotę 37.500,00 zł na festyn w Przebędowie – z jakiej 

okazji jest festyn? Czy każde sołectwo i osiedle może wystąpić z wnioskiem? 

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że każdy może z takim wnioskiem wystąpić, a Burmistrz  

i Skarbnik rozważą, czy jesteśmy w stanie sfinansować.  

Radna Elżbieta Walczak dopytała, czy to jest szczególna okazja? 

Zastępca Burmistrza oznajmił, że w budżecie ta kwota przewidziana jest na całą gminę.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za – 13 

przeciw – 2 

wstrzymało się – 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr VI/68/2019 w sprawie zmiany uchwały budżetowej  

na 2019 rok (zał. 4). 
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5. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Murowana Goślina na lata 2019-2036. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt 

uchwały 8 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za – 15 

przeciw – 0 

wstrzymało się - 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr VI/69/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Murowana Goślina na lata 2019-2036 (zał. 5). 

 

6. Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad 

ich zbywania, nabywania i wykupu. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt 

uchwały 8 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za – 15 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr VI/70/2019 w sprawie emisji obligacji komunalnych  

oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu (zał. 6). 

 

7. Projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr V/56/2019 Rady Miejskiej  

w Murowanej Goślinie z dnia 5 lutego 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Poznańskiemu z przeznaczeniem na realizację zadań 

określonych w porozumieniu z dnia 23 czerwca 2017 roku pomiędzy Powiatem 

Poznańskim a Gminą Murowana Goślina. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt 

uchwały 8 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za – 15 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr VI/71/2019 w sprawie uchylenia Uchwały Nr V/56/2019 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 5 lutego 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Poznańskiemu z przeznaczeniem na realizację zadań określonych  

w porozumieniu z dnia 23 czerwca 2017 roku pomiędzy Powiatem Poznańskim a Gminą 

Murowana Goślina (zał. 7). 

 

8. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu ochrony Środowiska dla Gminy 

Murowana Goślina na lata 2018-2021 z perspektywą do 2025 roku”  

wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko” 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt 

uchwały 8 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 
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za – 15 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0  

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr VI/72/2019 w sprawie przyjęcia „Programu ochrony 

Środowiska dla Gminy Murowana Goślina na lata 2018-2021 z perspektywą do 2025 roku” 

wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko” (zał. 8). 

 

9. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części działki nr 8/3 w Rakowni. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt 

uchwały 8 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za – 15 

przeciw – 0  

wstrzymało się – 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr VI/73/2019 w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części działki nr 8/3 w Rakowni (zał. 9). 

 

10. Projekt uchwały w sprawie projektu planu sieci szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Murowana Goślina oraz określenia granic 

obwodów publicznych szkół podstawowych obowiązujących od dnia  

1 września 2019 r. 

Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej poinformowała, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały z autopoprawkami i poprawką 8 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad poprawką (zał. 10) do projektu uchwały 

za – 15 

przeciw – 0  

wstrzymało się – 0  

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały z autopoprawkami  

i poprawkami: 

za – 15 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0  

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr VI/74/2019 w sprawie projektu planu sieci szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Murowana Goślina oraz określenia granic 

obwodów publicznych szkół podstawowych obowiązujących od dnia 1 września 2019 r.  

(zał. 11). 

 

11. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Poznańskiemu na dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej. 

Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej poinformowała, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały 8 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za – 15  

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 
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Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr VI/75/2019 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Poznańskiemu na dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej  

(zał. 12). 

 

12. Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej poinformowała, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały 8 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za – 15 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę nr VI/76/2019 w sprawie zmiany Statutu Miasta i Gminy 

Murowana Goślina (zał. 13). 

 

13. Stanowisko Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie dotyczące projektów ustawy 

o zmianie ustawy o ochronie zwierząt oraz niektórych innych ustaw. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Radni Justyna Radomska i Kamil Grzebyta 

zgłosili uwagi do projektów. 

 

Przewodniczący Rady zarządził przerwę (10.30 – 10.35). 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad poszczególnymi punktami stanowiska: 

 

Głosowanie nad pkt 1 (opinia negatywna dla poselskiego projektu ustawy KP Prawo  

i Sprawiedliwość): 

za – 15 

przeciw – 0  

wstrzymało się – 0  

 

Głosowanie nad pkt 2 (opinia pozytywna dla poselskiego projektu ustawy KP Platforma  

oraz Nowoczesna wraz z poprawkami: 

za – 13 

przeciw – 1 

wstrzymało się -1  

 

Głosowanie nad pkt 3 (powrót do obowiązkowych ubezpieczeń rolniczych): 

za – 15 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0  

 

Głosowanie nad pkt 4 (uwzględnienie opinii Wojewódzkiego Związku Pszczelarzy Koło 

Murowana Goślina): 

za – 14 

przeciw – 1  

wstrzymało się – 0 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad stanowiskiem Rady: 

za – 13 

przeciw – 1 
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wstrzymało się – 1 

Rada Miejska przyjęła Stanowisko Nr 1/2019 w sprawie projektów ustaw dotyczących 

ochrony zwierząt (zał. 14). 

 

14. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i gminy w okresie  

od 26 stycznia 2019 r. r. do 8 marca 2019 r. (zał. 15). 

Burmistrz odpowiedział na pytanie Radnej Elżbiety Walczak do projektu uchwały  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej wyjaśniając, że dla Przebędowa jest 1.000,00 zł. 

Wykazana kwota jest na wszystkie imprezy, które będą organizowane z funduszu sołeckiego 

i poza nim. 

 

 

15. Interpelacje, wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący Rady poinformował o interpelacjach, zapytaniach i wnioskach złożonych 

przez radnych informując, że ich treść wraz z odpowiedziami dostępna jest w Biuletynie 

Informacji Publicznej. 

Radna Justyna Radomska oznajmiła, że z odpowiedzi na zapytanie dot. frekwencji  

na zebraniach sołeckich wynika, iż również nie wygląda to imponująco, a w niektórych 

sołectwach wręcz fatalnie. Dodała, że jeżeli tak źle wygląda to w sołectwach, to może radni 

przejmą obowiązki w sołectwach. 

Burmistrz odpowiedział, że zgodnie z ustawą sołectw nie można zlikwidować. Będziemy 

przygotowywać uchwałę, żeby powstało 6 osiedli w 6 okręgach wyborczych – na najbliższej 

sesji Rady Miejskiej, by miejskich radnych aktywować. Burmistrz dodał, że w dniu 

wczorajszym był na zebraniu wyborczym w Białęgach, na którym frekwencja wyniosła 30%. 

Radna Justyna Radomska zapytała, czy podział będzie się wiązał także ze zmianą okręgów 

wyborczych? 

Burmistrz odpowiedział, że tak daleko jeszcze nie myślał.  

Wiceprzewodniczący Rady Bogusław Frąckowiak przedstawił wnioski dot.: 

1) wzmocnienia sygnału telefonii komórkowej w Długiej Goślinie; 

2) ogłoszenia w Biuletynie, by mieszkańcy powycinali gałęzie i krzewy wystające poza 

płot; 

3) wystąpienia do Aquanetu o przedłużenie wodociągu w Długiej Goślinie; 

4) wystąpienia do Starosty w sprawie realizacji chodnika i ścieżki rowerowej w Długiej 

Goślinie; 

5) budowy drogi na Łoskoń Stary; 

6) wsparcia mieszkańców w sprawie warunków przyłączenia gazu. 

 

Wyjaśnień udzielił Zastępca Burmistrza: 

Ad. 1) Nie jest zadaniem gminy organizowanie łączności telekomunikacyjnej. Wysłaliśmy 

pismo z prośbą o zajęcie stanowiska.   

Ad. 4) Budowa ścieżki pieszo-rowerowej w Długiej Goślinie jest procedowana. Działamy  

w porozumieniu ze Starostwem. W tym roku będziemy mieć projekt.  

Ad. 3) Sprawa była przekazana do Aquanetu. Na dzień dzisiejszy nie ma odpowiedzi.  

Ad. 2) Należy sprawdzić jak to wygląda. Jeżeli jesteśmy tak władni, to zostaną usunięte 

gałęzie, które uszkadzają pojazdy. 

Ad. 5) Na dzień dzisiejszy nie ma takiego zadania budżetowego. 
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Ad. 6) Nie bardzo rozumie, co gmina miałaby zrobić. Jeżeli dostawca gazu uzna, że warto 

budować sieć to będzie ją budował, że jeżeli nie będzie opłacalna, to nie będzie budował. 

Możemy wystąpić, że popieramy takie wniosku, ale skutku żadnego z tego nie będzie.  

 

Radna Justyna Radomska w związku z ogłoszeniem dwóch naborów do referatu 

Budowalno-Inwestycyjnego i Zarządzania Drogami zapytała, czy jest zwiększone 

zatrudnienie, czy ktoś odchodzi? 

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że są braki kadrowe. Jedna osoba zrezygnowała z pracy, 

druga również wypowiedziała warunki pracy. 

Radna Justyna Radomska zwróciła uwagę na oświetlenie ścieżki rowerowej  

na ul. Raduszyńskiej – część ścieżki jest przed lampami a część za lampami.  

Czy przewidywane jest oświetlenie tego kawałka ścieżki rowerowej? 

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że lampy są na tyle wysokie, że oprawy będą sięgać  

i za i przed ścieżkę. Należy poczekać na ścieżkę. Na pewno nie pozostawimy ścieżki 

niezgodnie z obowiązującymi zasadami.  

Radna Elżbieta Walczak zapytała, czy radni zostaną zaproszeni do prac nad uchwalą 

dot. przejęcia osiedli przez radnych? 

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że radni dostaną projekt i mogą wnosić do niego uwagi. 

Jak radni widzą potrzebę konsultacji wcześniej, to nie widzi żadnego problemu.  

Przewodniczący Rady złożył ustny wniosek, by Burmistrz powołał komisję, w skład 

której będą wchodzili radni, pracownicy UMiG i przygotują rozwiązania, które w okresie 

grzewczym ograniczą negatywne działanie smogu.  

Burmistrz odpowiedział, ze to kompetencja Rady Miejskiej, ale oddeleguje pracownika. 

[…] podziękował za przyjęcie poprawki dot. projektu planu sieci szkół. Środowiska 

szkole Szkoły Podstawowej w Białężynie i Szkoły Podstawowej w Długiej Goślinie są otwarte 

na rozmowy, ale nie chcą, by tak ważne tematy były wprowadzane tylnymi drzwiami. Radny 

Leszek Sommerfeld, Wiceprzewodniczący Rady Bogusław Frąckowiak oraz Radny Jacek 

Zaranek to mocny skład w Radzie, który będzie wspierał jak najlepsze rozwiązania i 

społeczność będzie włączona w prace nad przyszłością szkół.  

[…] zwrócił uwagę stygmatyzowanie opozycji poprzez sposób usadzenia radnych 

opozycyjnych. Wszyscy są równoprawnymi radnymi i nie powinno być  

w ten sposób. 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że w poprzedniej kadencji opozycja też siedziała  

po tej stronie. Przewodniczący sugerował, żeby usiąść klubami. Nie ma to dla niego żadnego 

znaczenia. 

Zastępca Burmistrza dodał, że różnie to bywało, też był z Burmistrzem stygmatyzowany 

przez ostatnie 4 lata.  

[…] odpowiedział, że miejsce, które zajmował Burmistrz, Zastępca Burmistrza i Skarbnik to 

miejsca, które Burmistrz sobie zażyczył na początku kadencji.  

Nie było stygmatyzacji. 

Burmistrz dodał, że przez 4 lata razem współpracowaliśmy, a Pan Konrad Strykowski wie, 

jak niekiedy były prowadzone sesje. Dzisiaj słowa byłego Przewodniczącego Rady uznaje 

jako ironię. 
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Przewodniczący Rady zakończył dyskusje informując, że kwestia ustawienia stołów zostanie 

jeszcze raz przemyślana.  

[…] zapytał, czy wiadomo jak daleko są plany dotyczące budowy wiaduktu na ul. 

Gnieźnieńskiej? „Pocztą pantoflową” dowiedział się, że ma być odbudowany, ale do tej 

samej nośności. 

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że procedujemy projekt przebudowy mostu. w tej chwili 

jesteśmy na etapie pozyskiwania pozwolenia na budowę.  

[…] zapytał, czy jest szansa, by wejście do Szkoły Podstawowej nr 2 od ul. Kutrzeby 

przystosować do wózków inwalidzkich? . 

Zastępca Burmistrza odpowiedział, nie wie, czy winda jest możliwa do zainstalowania.  

Tego typu podjazd będzie co najmniej wymagał zgłoszenia w Starostwie Powiatowym.  

[…] zapytał, czy jest możliwość obniżenia krawężników na przejściu dla pieszych na 

ul. Przemysłowej? 

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że była projektowana ul. Przemysłowa. Ze względu  

na zawirowania związane z własnością niewielkiego odcinka ze strony Bakpolu – w tej chwili 

te sprawy zostały uregulowane. Mamy zlecone wznowienie postępowania o pozwolenie  

na budowę. Dokumentacja będzie uaktualniona. Jeżeli będzie potrzeba, to krawężnik 

zostanie obniżony. Woli, by było to robione w równym czasie, po zatwierdzeniu 

dokumentacji. 

Radna Grażyna Nawrocka dodała, że popiera słowa Burmistrza i również w ostatniej 

kadencji była bardzo dyskryminowana. 

Przewodniczący Rady oznajmił, że nie jest to rzecz, którą należy poruszać teraz na sesji. 

 

Mieszkaniec zgłosił swoje sugestie dot.: 

1) braku targowiska w historycznej części miasta; 

2) poniżej księgarni Grześ w kierunku ul. Kochanowskiego – widziałby tam parking 

piętrowego na filarach, a poniżej coś dla młodszych i starszych; 

3) pałacu – dlaczego nie ma społecznego otwarcia chociaż części pałacu; 

4) lokalu komunalnego – 30 lat temu przychodziła komisja. 12 lat temu złożył wniosek  

z wyszczególnieniem m.in. o zalewaniu. 2 lata temu złożył kolejny wniosek, komisji 

nie było i ma sobie zamienić. Mieszkaniec stwierdza zanik komisji komunalnej 

mieszkaniowej. 

Ad. 3) Przewodniczący Rady odpowiedział, że pałac jest własnością gminy. Jego remont 

kosztował wiele mln złotych. Gmina szuka solidnej dotacji.  

  

 

16. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 11.15 zamknął obrady  

VI Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie. 

 

Wykaz imiennego głosowania – zał. 16 

 

Protokolant:       Przewodniczący Rady Miejskiej 

Joanna Witkowska       /-/ Kamil Grzebyta 

 


